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Foreningen Grobund Viborg ansøger hermed Kultur- og Fritidsudvalget om i alt 374.800 kr. til vide-
reførelse og konsolidering af Grobunds aktiviteter og det nuværende projekt, hvis formål det er at
styrke vækstlaget og øge kvaliteten i den rytmiske musik i Viborg Kommune.

Grobund Viborg blev stiftet i december 2013. Bag foreningen står Kulturskolen Viborg, Stationen,
Paletten og Studenthouse 111 samt hovedforeningen ”Grobund”, der har afsæt i musikmiljøet i År-
hus. Foreningen blev startet via midler fra de 4 stiftere, 15.000 fra hver, 10.000 fra en privat fond
og et tilskud på 50.000 fra Kultur- og Fritidsudvalget.
Foreningens aktiviteter foregår med udgangspunkt i øvelokalerne i Studenthouse, der stiller lokaler
og udstyr vederlagsfrit til rådighed for foreningen.

Formål og værdier
Foreningens formål er at fremme børn og unges udfoldelsesmuligheder indenfor rytmisk musik og
gennem en målrettet indsats både at styrke den rytmiske musiks vækstlag og udvikle og øge kvali-
teten af den rytmiske musik i Viborg Kommune.
Den grundlæggende tanke bag foreningen er at give unge mennesker muligheden for at udfolde
sig kreativt musikalsk på eget initiativ med mulighed for at få hjælp fra erfarne musike-
re/undervisere, der kan gå ind og støtte, hvor det er nødvendigt

Grobund Viborg arbejder for formålet ved at tilbyde
 Vejledning til bands i at skrive egen musik, 2,5 timer om ugen
 Studieindspilninger til demoer med henblik på at kunne promovere sit band
 Optræden ved lokale koncerter og events
 Koncerter arrangeret af Grobund sammen med andre Grobund bands
 Mulighed for at medvirke på Grobunds årlige turné, Grobund Live, Grobund combilation

udgivelse og events i Viborg.
 Vejledning i at arrangere og afvikle koncerter og forstå hvad det indebærer
 Et forpligtende musikalsk fællesskab, som hjælper og bakker hinanden op i øvelokalet og til

koncerter

Grobund Viborgs værdier er: ansvarlighed, fælleskab og originalitet.

Grobund Viborg er en non-profit organisation, hvor et eventuelt overskud ved foreningens drift kun
kan anvendes til foreningens formål.



Medlemmer og kontingent
Grobund henvender sig til unge i aldersgruppen 12 – 20 år, der udøver eller har interesse for ryt-
misk musik, og som kan tilslutte sig foreningens formål og betaler kontingent (100 kr. pr. år) til for-
eningen.
For de aktivt udøvende unge musikere opkræves udover kontingent til foreningen desuden en bru-
gerbetaling for adgang til udstyr, øvelokale og rådgivning. Brugerbetalingen er i 2014, 200 kr. pr.
måned.

Hvorfor denne ansøgning

Grobund Viborg har haft en god start, hvor de nuværende 5 bands (28 medlemmer) under kyndig
ledelse af banddoktoren arbejder hårdt på at blive så gode, at de kan komme ud at spille.
4. april 2014 var således dagen, hvor den første koncert kun med Grobund-bands blev afholdt i
studenterhuset. Der var 120 betalende gæster og en fed stemning.

Foreningen arbejder hele tiden aktivt på gennem opsøgning af de unge på uddannelsesinstitutio-
ner og skoler mv. at øge medlemstallet og dermed grundlaget for foreningens arbejde.
Foreningen har ligeledes indledt et aktivt samarbejde med Borgerhuset Stationen og Paletten om
fælles arrangementer, hvor det rytmiske vækstlag får mulighed for at komme ud og prøve kræfter
med at spille for et publikum. Det er således aftalt, at bandsene spiller til ”Stænderstøj” på Borg-
vold i juni, på Vibstock, der er aftalt deltagelse i koncerter på byens spillesteder, at de indgår aktivt
i og medvirker i byens events, snapsting, Citymarathon, Kulturskolens bandfestival m.fl.

Denne ansøgning skal ses i lyset af foreningen håb om at kunne fortsætte og konsolidere det ar-
bejde, der er sat i gang over en periode på 2 år. Målet er hele tiden at have 8 bands i gang, gerne
flere, hvis der er behov herfor. Målet er også øget synlig- og lydliggørelse af det rytmiske vækstlag
gennem aktivt samarbejde med de øvrige aktører på musikområdet – både på vækstlagsniveau og
blandt de professionelle aktører.

Budget:

Årsbudget
Grobund Viborg
Drift: Årligt

Indtægter antal delt.
Deltagerbetaling 32 57.600
Indtægter v. Koncerter 10.000
Tilskud fra stiftere 20.000
I alt 87.600

Udgifter
Banddoktor(er) 180.000
Ny Larm4 50.000

Leje af lokaler (vederlagsfri) 0



PR 10.000
Vedligeholdelse af inventar 15.000
Udgifter ifm arrangementer 10.000
Diverse 10.000
I alt 275.000

Resultat -187.400

Grobund Viborgs succes vil kunne måles gennem antallet af medlemmer og bands, men det yp-
perste succeskriterium vil være, øget aktivitet indenfor den rytmiske musik – og at antallet af rytmi-
ske koncerter og arrangementer for unge i Viborg er stigende – og her synes vi allerede vi er nået
langt på den korte tid, vi har været i gang.

Vi tillader os derfor at ansøge Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud på 93.700 kr. til driftsudgifter i
efteråret 2014, 187.400 i 2015 og 93.700 kr. i foråret 2016, til videreførelse og konsolidering af for-
eningens aktiviteter.

Med venlig hilsen
på foreningen vegne

Morten Keiser-Nielsen
formand, Grobund Viborg

Kopi af foreningens vedtægter vedlagt som bilag


